» Der Brief Alfonsos an Kaiser Friedrich lautet nach Vindob. El. 160": 
Vietoriosissimo prinoipi et potentissimo domino Frederico, Bomano-

ruro imperatori semper augusto, Alfonsus, dei gratia Portugallie et Algarbii 
rex Cepteque dominus, Salutes et de infidelibus gloriose triumphare. 

Gloriosissime princeps et frater amantissime. vobis notum facimus, 
quod relatione eximii legum doctoris, nobilis Johannis Ferdinandi de 
Silveira, consiliarii nostri fidelissimi, percepimus ingentem amorem, quo 
clarissimam imperatricem, uxorem vestram et sororem nostram dilectis-
simam, suscepistis et deinde flagrantiori semper amore coluistis et amastis. 
unde summam cepimus voluptatem et immortali deo gratias egimus, ita 
videlicet successisse quemadmodum sperabamus. et quamqnam ob vestram 
singularem prudentiam et humanitatem vobis non sit opus persuasionibus; 
tarnen vires sanguinis, que plurimum possunt, nos compellunt, vos hortari 
atque rogare,1 quod vestrum sanctum atque laudabile propositum conti-
nuetis et eam ipsam uxorem vestram, si amoris quidpiam superaddi posset, 
magis atque magis colatis et ametis. nichil enim honestius, nichil laudabi-
lius in catholicis maxime prineipibus amore conjugali, qui et deo gratissi-
mus est et apud homines laude dignissimus est. quis amorem Tiberii erga 
uxorem, quis Hipsicratee erga virum non plene laudaverit, quorum alter 
uxoris vitam vite sue pretulit, altera effusis caritatis habenis equo et 
armis Mithridatem per efferatas gentes fugientem infatigabili corpore et 
animo secuta est. quippe si viri et uxores insolubili quodam inter se 
amoris vinculo connectuntur* et adimplent, quod preclare scriptum est: 
relinquet homo etc. et naturam et rationem illustre quoddam nature 
ornamentum imitantur. idcirco pro tanto amore, quo erga uxorem vestram 
afficimini, vobis gratias agimus et enixe rogamus, quod ultra debitum, 
ad quod virtus et ratio vos obligat, nostro intuitu velitis eam per-
humanissime colere et aceumulatissime amare, ut nos ultra id, quod jure 
sumus, reddamus vobis admodum obligatos. ex civitate nostra Elborensi 
25. marcii anno domini 1453. 

affirmatis, rogantes ut in amore 
nostre conjugis, quem legiti-
mum et humano ac divino 
jure comprobatum dicitis, etiam 
vestro intuitu perseverare veli-
mus, adjicientes nonnulla vete
rum exempla, que nos in dilec-
tione conjugali merito valeant 
confirmare. respondentes igitur 
fraternitati vestre, vera esse 
fatemur, quod prefatum Johan-
nem retulisse narratis. susce
pimus etiam non sine furenti